Sig+num Ber<en>garius Baguli. Sig+num Oliuarius. Sig+num Pe- /22 trus Cabot. Sig+num Bernardus 
de Molas./23 

Bermundus, sacerdos, qui hoc scripsit die uel anno (signe ) supra quod supra.

2. Hoc/hic?
3. Rasurat
4. parochia
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5. Correxit II annos
6. Pro morabetino
7. Correxit annos completos

2

1194, juny, 19 

Adelaida de Rial i el seu fi ll Ferrer empenyoren a Mateu de Guardiola un censal que tenen sobre el mas de Joan 
de Guardiola. 

A Original: APMB, doc. 2 = R41. Pergamí, 87 x 222 mm. 
a 1766, abril, 18: APMB, Rúbrica dels actes en pergamí, fol. 22r.
Presenta taca d’humitat, algun desperfecte per causa de xilòfags i una perforació per raspadura sobre la 
lletra “o” del mot “anno” de la línia cinquena. Notitia dorsalis: any 1194 i número 41 

/1 Notum sit cunctis quod ego, Adaledis de Rial, et Ferarius, fi lii mei, impignoramus tibi Matheo de 
Gardiola et/2 cui uos uelis totum illum nostrum censum, quem nos <h> abemus in mansum de Iohannis 
de Gardiola, sicuti quod resonat /3 in sua carta de Iohannes de Gardiola. Sic inpignoramus totum illum 
censum predictum per XI solidos mo-/4nete Barchinonensis ad I anno5 et ex qua monete ualent VII solidis 
I moabeti6. Tali pacto ut uos et/5 cui uos uelis teneatis et accipiatis totum illum censum in illum mansum 
dictum ad I anno completo7; et, si tunc /6 non reddiderimus uobis et cui uos uelis, uestrum auere sine 
engan uada de I festum Om<n>ium Sanctorum ad alia, donec /7 redimamus.

Quod est factum XIII kalendas iulii, anno Domini MCXCIIII.
Sig+num Adaledis, sig+num /8 Ferarii, qui hoc laudamus et fi rmamus.
Sig+num B<ere>ngarii de Campodarie, sig+num Raimundi de Tabanel, /9 sig+num Raimundi Peregrini. /10 

Petrus, sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quod supra (signe).

3

1201, abril, 27

Pere Ramon de Taradell, la seva muller, Ermessenda, la seva fi lla, Illardis, i la seva àvia, Tiburgis de Taradell, 
venen a l’església de santa Maria de l’Estany tot llur honor de Reyal, situat en les parròquies de sant Genís de 
Taradell, sant Pere de Vic i sant Vicenç de Malla.

A Original perdut
B Trasllat de 2, juliol, 1357: APMB, doc. 3 = R72. Pergamí, 245 x 380 mm.
Presenta taques al marge dret, diversos desperfectes causats per xilòfags i perfi l irregular a la part 
inferior atribuïble a rossegadors.

/1 Hoc est translatum bene et fi deliter sumptum a quodam publico et originali instrumento 
autoritçatumque et decretatum ut infra patet. Cuius quidem instrumenti tenor tali est: